Sonuç olarak Aristo el-vahdetu'l-'udviyye anlayışını, kurallarıyla birlikte genel olarak açıklamış, ondan sonra gelen eleştirmenler bu kuralları esas kabul ederek kullanmışlardır.

¹³ Aristoteles, *Poetika*, çev. İsmail Tunalı (İstanbul: Remzi Kitabevi, 1413/1993), 22 (6 2 6-10).

¹⁴ Hilâl, *en-Nakdu'l-edebi'l-hadis*, 63-64.

¹⁵ Hilâl, *en-Nakdu'l-edebi'l-hadis*, 65.

¹⁶ Aristoteles, *Poetika*, 68-69 (23 1 1-8).

¹⁷ Hilâl, *en-Nakdu'l-edebi'l-hadis*, 65.

¹⁸ Hilâl, *en-Nakdu'l-edebi'l-hadis*, 90.

¹⁹ Aristoteles, *Poetika*, 29 (8 3 17-20).

1.3. Horatius (öl. MÖ 8)

¹⁴² Mehmet Yalar, “Halîl Mutrân ve Romantik Edebî Kişiliği”, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 17/1 (1429/2008), 63-64.

¹⁴³ Mutrân, *Divân*, 1/8-9.

¹⁴⁴ Mutrân, *Divân*, 1/9.

¹⁴⁵ Abbâs Mahmûd el-'Akkâd, *Şu'arâ' Mısır ve bi'âtihim fi'l-cilî'l-mâdî* (Kahire: Mektebetu'n-Nahdati'l-Mısriyye, 1355/1937), 192-193.

¹⁴⁶ Kattûs, *Vahdetu'l-kaside*, 76.

¹⁴⁷ Abdu'l-Hayy Diyâb, *Abbâs el-'Akkâd nakiden* (Kahire: ed-Dâru'l-Arabiyye, 1384/1965), 486.

¹⁴⁸ 'Akkâd, *el-Fusûl* (Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1434/2013), 79-80.

“Kaside bir bütün olarak sanatsal bir iştir. Bir heykelin uzuvlarının, bir resmin bölümlerinin, bir müziğin melodilerinin tamamlanması gibi bir veya birbiriyle uyumlu birden fazla düşüncenin tasvirinin tamamlandığı bir iştir. Durum karışır ve denge sağlanamazsa sanattaki bütünlük bozulur ve rahatsızlık verir.

Bu görüş de onların hayal ve tasvirinin zayıf olduğunu gösterir.”¹⁵²

‘Akkâd vahdetu’l-kasideyle ilgili bu görüşleri ışığında Ahmed Şevkî’nin şu mersiyesini örnek olarak vermektedir:¹⁵³

¹⁴⁹ ‘Akkâd - İbrâhîm Abdulkadir el-Mâzinî, *ed-Dîvân fi’l-edeb ve’n-nakd* (Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1438/2017), 122-123.

¹⁵⁰ ‘Akkâd, *Dirâsât fi’l-mezâhibi’l-edebiyye ve’l-ictimâ’iyye* (Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1434/2013), 39.

¹⁵¹ ‘Akkâd, *Sâ’ât beyne’l-kutub* (Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1435/2014), 445.

¹⁵² ‘Akkâd - Mâzinî, *ed-Dîvân*, 123-124.

¹⁵³ ‘Akkâd - Mâzinî, *ed-Dîvân*, 124-129.

1-المشرفان عليكَ يَتَنَجَّبَانِ قاصِيَهُمَا فِي مَاتِمٍ وَالِدَّانِي

2-يَا خَادِمَ الْإِسْلَامِ أَجْرُ مُجَاهِدٍ فِي اللَّهِ مِنْ خُلْدٍ وَمِنْ رِضْوَانِ

- 1 Doğu ve Batı senin için ağlayarak dövünüyor.

Bu şekilde yaklaşıldığı zaman kadım Arap şiirinin genelinde ahenk ve uyum açısından el-vahdetu'l-'udviyyenin

olduğunu fakat el-vahdetü'l-mevdû'yyenin olmadığını söylemek yerinde olacaktır.

Kaynakça

- Abbâs, İhsân. *Târîhu'n-nakdi'l-edebî 'inde'l-'Arab*. Beyrut: Dâru's-Sekâfe, 4. Basım, 1403/1983.
- Ahmed, Aişe el-Hac Abbâs. *Nakdu's-şî'r 'inde Kudâme b. Ca'fer*. Sudan: Cami'atu'l-Hartûm, Yüksek Lisans Tezi, 2007.
- 'Akkâd, Abbâs Mahmûd - Mâzinî, Abdulkadir. *ed-Dîvân fi'l-edeb ve'n-nakd*. Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1438/2017.
- 'Akkâd, Abbâs Mahmûd - Mâzinî, Abdulkadir. *el-Fusûl*. Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1434/2013.
- 'Akkâd, Abbâs Mahmûd - Mâzinî, Abdulkadir. *Sâ'ât beyne'l-kutub*. Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1435/2014.
- 'Akkâd, Abbâs Mahmûd - Mâzinî, Abdulkadir. *Şu'arâ' Mısır ve bî'âthim fi'l-cilî'l-mâdî*. Kahire: Mektebetü'n-Nahdati'l-Mısıryye, 1355/1937.
- Aristoteles. *Poetika*. çev. İsmail Tunalı. İstanbul: Remzi Kitabevi, 1413/1993.
- 'Askerî, Ebû Hilâl el-Hasen b. Abdillâh b. Sehl. *Kitâbu's-Sinâ'ateyn*. thk. Ali Muhammed el-Becâvî - Muhammed Ebû Fadl İbrahim. Beyrut: el-Mektebetü'l-'Unsuriyye, 1418/1998.
- 'Aşmâvî, Muhammed Zeki. *Kadâya'n-nakdi'l-edebî beyne'l-kadîm ve'l-hadîs*. Beyrut: Dâru'n-Nahdati'l-'Arabiyye, 1399/1979.
- Bedevî, Muhammed Mustafa. *Coleridge*. Kahire: Dâru'l-Me'ârif, 2. Basım, 1408/1988.
- Bedevî, Muhammed Mustafa. *Dirâsât fi's-şî'ri ve'l-mesrah*. Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1380/1960.
- Bekkâr, Yûsuf Huseyin. *Binâu'l-kaside fi'n-nakdi'l-'Arabiyyi'l-kadîm fi dav'i'n-nakdi'l-hadîs*. Beyrut: Dâru'l-Endelus, 1402/1982.
- Benînî, Zuheyra. "el-Mustalahu'n-nakdi beyne't-te'sîl ve tehadidi'âtî'l-hadâse mustalah vahdeti'l-kaside nemûzecen". *Mekâlif*. 1/2 (1431/2011).
- Câhız, Ebû Osmân 'Amr b. Bahr b. Mahbûb el-Kinânî. *el-Beyân ve't-tebyîn*. 3 Cilt. Beyrut: Mektebetü'l-Hilâl, 1422/2002.
- Câhız, Ebû Osmân 'Amr b. Bahr b. Mahbûb el-Kinânî. *Kitâbu'l-Hayevân*. 7 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, 2. Basım, ts..
- Curcânî, Ebû Bekr Abdulkahir b. Abdirrahmân b. Muhammed. *Delâilu'l-icâz*. thk. Mahmûd Muhammed Şakir Ebû Fehr. 3 Cilt. Kahire: Matba'atu'l-Medenî, 1412/1992.
- Curcânî, Ebû'l-Hasen Alî b. Abdilâziz b. el-Hasen el-Kadî. *el-Vesâta beyne'l-Mütenebbî ve husûmih*. thk. Ebu'l-Fadl İbrâhîm - Ali Muhammed el-Becâvî. Mısır: Matbaatu İsa el-Bâbî el-Halebî, 1966.
- Dayf, Ahmed Şevkî Abdusselâm. *Fi'n-nakdi'l-edebî*. Kahire: Dâru'l-Me'ârif, 9. Basım, 1424/2004.
- Desûkî, Ömer. *Fi'l-edebî'l-hadîs*. Mısır: Dâru'l-Fikri'l-'Arabî, 1420/2000.
- Divlekçi, Celâlettin. "Tarihsel Süreç İçerisinde Üslûba İlişkin Tanım Çabaları ve Bir Tanım Denemesi-II". *AÜİFD* 49/1 (1428/2008).
- Diyâb, Abdu'l-Hayy. *Abbâs el-'Akkâd nakiden*. Kahire: ed-Dâru'l-'Arabiyye, 1384/1965.
- Durant, William James. *Kıssatu'l-hadâra*. çev. Zeki Necib Mahmûd vd.. Beyrut: Dâru'l-Cil, 1408/1988.
- Eminoğlu, Ali. *Şekil ve Muhteva Yönünden el-Mu'allakatu's-Seb*. Konya: Aybil yay., 1437/2017.
- Gays, Nesîme Râşid. *Halîl Mutrân fi mir'âti'n-nakdi'l-edebî*. Kuveyt: Muessesetu Caize Abdulaziz Su'udi'l-Bâbtîn li'l-İbdâ'i's-Şî'rî, 1430/2010.
- Hafâcî, Ebû Muhammed Abdullah b. Muhammed b. Saîd. *Sırru'l-fesâha*. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, 1982.
- Halîl b. Ahmed, Ebû Abdirrahmân b. 'Amr b. Temîm el-Ferâhidî. *Kitâbu'l-'Ayn*. thk. Mehdî Mahzûmî - İbrâhîm es-Sâmerrâî. 8 Cilt. Bağdat: Mektebetü'l-Hilâl, 1405/1985.
- Hâtimî, Ebû Ali Muhammed b. el-Hasen b. el-Muzaffer. *Hilyetu'l-muhâdara fi sinâ'ati's-şî'r*. thk. Ca'fer el-Kettânî. Irak: Dâru'r-Reşîd li'n-Neşr, 1399/1979.
- Hediyye, Muhammed Ali. *es-Sûra fi şî'ri'd-dîvâniyyîn beyne'n-nazariyye ve't-tatbîk*. Beyrut: el-Matba'atu'l-Fenniyye, 1404/1984.
- Hilâl, Muhammed Guneymî. *en-Nakdu'l-edebî'l-hadîs*. Kahire: Nahda Mısır, 1417/1997.
- "Horace". *The Encyclopedia Britannica*. New York: The Encyclopedia Britannica Company Ltd., 1347/1929.
- Horatius, Quintus Flaccus. *Ars Poetica-Şiir Sanatı*. çev. Cengiz Çevik. İstanbul, Türkiye İş Bankası Kültür Yay., 1426/2006.

- Huseyin, Tâhâ. *Fi'l-edebî'l-câhilî*, Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1435/2014.

- Huseyin, Tâhâ. *Hadîsu'l-erbi'â'*, Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1435/2014.
- Huseyin, Tâhâ. *Min hadîsi's-şî'ri ve'n-nesr*. Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1434/2013.
- İbn Hamdûn, Ebu'l-Meâlî Bahâuddîn Kâfî'l-Kufât Muhammed b. el-Hasen b. Muhammed b. Alî el-Bağdâdî. *et-Tezkiretu'l-Hamdûniyye*. Beyrut: Dâru Sâdir, 1416/1996.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah b. Muslim ed-Dîneverî. *eş-Şî'r ve's-şu'arâ'*. thk. Ahmed Muhammed Şakir. 2 Cilt. Kahire: Dâru'l-Me'ârif, 1377/1958.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah b. Muslim ed-Dîneverî. *Uyûnu'l-ahbâr*. 4 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1417/1997.
- İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mukerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Ruveyfî. *Lisânu'l-'Arab*. 15 Cilt. Suudi Arabistan: Vezâratu's-Şu'ûni'l-İslâmiyye, 3. Basım, ts.
- İbnu'l-Esîr, Ebu'l-Feth Ziyâ'uddîn Nasrullâh b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî. *Kifâyetu't-tâlib fi nakdi kelâmi's-şâ'ir ve'l-kâtib*. thk. Nûrî Hammûdî el-Kaysî vd. Musul: Mektebetu's-Şâ'ir, 1402/1982.
- İbnu'l-Esîr, Ebu'l-Feth Ziyâ'uddîn Nasrullâh b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî. *el-Meşelu's-sâ'ir fi edebi'l-kâtib ve's-şâ'ir*. thk. Muhammed Muhyiddîn Abdulhamîd. Kahire: el-Mektebetu'l-'Asriyye, 1419/1999.
- Kartâcennî, Ebu'l-Hasen Heniuddîn Hâzîm b. Muhammed b. Hasen b. Muhammed. *Minhâcu'l-buleğâ' ve sirâcu'l-udebâ'*. thk. Muhammed el-Habîb İbnu'l-Hüce. Beyrut: Dâru'l-Garbi'l-İslâmî, ts..
- Kattûs, Bessâm. *Vahdetu'l-kaside fi'n-nakdi'l-'Arabiyyi'l-hadîs*. Amman: Dâr ve Mektebetu'l-Kind, 1434/2014.
- Kayravânî, İbn Raşîk Ebû Ali el-Hasen el-Ezdi. *el-'Umde fi mehâsinis-şî'r ve âdâbih*. thk. Muhammed Muhiddin 'Abdulhamîd. Beyrut: Dâru'l-Cil, 5. Basım, 1401/1981.
- Kazvînî, Ebu'l-Huseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyâ b. Muhammed er-Râdî el-Hemedânî. *Mu'cemu mekâyisi'l-luğâ*. thk. Abdussellâm Muhammed Hârûn. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1399/1979.
- Kırbaş, Kerîme. *Nazariyyetu 'amûdi's-şî'r fi's-şî'ri'l-kadîm 'amûdu's-şî'ri inde'l-Merzûkî enmûzecen*. Cezayir: Cami'atu Ebî Bekr Belkâid, Yüksek Lisans Tezi, 1435/2014.
- Kudâme b. Ca'fer, Ebu'l-Ferec b. Kudâme b. Ziyâd el-Kâtib el-Bağdâdî. *Nakdu's-şî'r*. thk. Muhammed Abdu'l-Mun'im Hafâcî. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, ts..
- Küçüksarı, Mûcahit. *Osmanlı Dönemi Arap Şairlerinden İbrahim es-Sefercelânî ve Şiirleri*. Konya: Çizgi Kitabevi, 2017.
- Matlabî, Abdulcebbar. *Mevâkif fi'l-edebi ve'n-nakd*. Dimeşk: Dâru'r-Reşîd, 1400/1980.
- Matlûb, Ahmed. *Dirâsât belâğiyye ve'n-nakdiyye*. Bağdat: Dâru'l-Hurriyye, 1400/1980.
- Mendûr, Muhammed b. Abdilhamîd Mûsâ. *Fennu's-Şî'r*. Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1438/2017.
- Mendûr, Muhammed b. Abdilhamîd Mûsâ. *en-Nakd ve'n-nukkâdu'l-mu'âsirûn*. Kahire: Nahdatu Mısır, 1417/1997.
- Mersafî, Huseyn b. Ahmed b. Huseyn. *el-Vesiletu'l-edebiyye ile'l-ülûmi'l-'arabiyye*. thk. Abdulaziz ed-Desûkî. İskenderiyye: el-Hey'etu'l-Misriyyeti'l-Âmme li'l-Kutub, 1402/1982.
- Merzûkî, Ebû Alî Ahmed b. Muhammed b. el-Hasen. *Şerhu Dîvânî'l-Hamâse li Ebî Temmâm*. thk. Garîd eş-Şeyh. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1434/2003.
- Mûsâ, Halîl. *Mefhûmu'l-vahde fi'l-kasîdeti'l-'arabiyyeti'l-hadîse*. Dimeşk: Cami'atu Dimeşk Kulliyeti'l-Âdâb, Yüksek Lisans Tezi, 1402/1982.

- Mûsâ, Halîl. "Vahdetu'l-kaside fi 'lyâri's-şî'r". *Mecelletu't-turâsi'l-'Arabî* 18 (1405/1985).
- Mutrân, Halîl. *Dîvân*. Beyrut: Dâru'l-'Avde, 1404/1984.
- Nüveyhî, Muhammed. *eş-Şî'ri'l-câhilî menhec fi dirâsetihî ve takvîmihî*. ed-Dâru'l- Kavmiyye, Kahire, ts..
- Özdemir, Yılmaz. "Halîl Mutrân". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. Erişim 20 Kasım 2019.
- Râfî'î, Mustafâ Sâdık b. Abdirezzâk b. Saîd b. Ahmed b. Abdilkâdir. *Vahyu'l-kalem*. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1420/2000.
- Sekkâkî, Ebû Ya'kûb Sirâcuddîn Yûsuf b. Ebî Bekr Muhammed b. Alî el-Hârizmî. *Miftâhu'l-ülûm*. thk. Naîm Zerkûr. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1407/1987.
- Shakespeare, William. *Othello*. çev. Halîl Mutrân. Dimeşk: Dâru't-Tenevvu'is-Sekâfî, ts..
- Şa'râvî, Abdulmu'tî. *en-Nakdu'l-edebî inde'l-'İğrîk ve'r-Rûmân*. Kahire: Mektebetu'l-Enclû'l-Misriyye, 1419/1999.
- Şükrî, Abdurrahman. *Dîvân Abdurrahman Şükrî*. Kahire: Muessesetu Hindâvî, 1434/2014.
- Tabâne, Bedevî. *Kadâya'n-nakdi'l-edebî*. Riyâd: Dâru'l-Merîh, 1404/1984.
- Tülû, Ali. "Kadim Arap Şiirinde Konu Birliği Meselesi". *Usûl İslam Araştırmaları* 27/27 (2017), 119-136.

- 'Uşûr, Câbir. *Mefhûmu's-ş-i'r dirâse fi't-turâsi'n-nakdî*. Kahire: Dâru'l-Kutub, 1415/1995.
- Uslu, Laleş. "Antik Yunan'ın Asi Kızı: Sappho". *Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi* 21 (1438/2018), 261-268.
- Wimsatt, William Kurtz - Brooks, Cleanth. *Literary Criticism a Short History*. Yeni Delhi: Oxford & IBH Publishing, 1376/1957.
- Yalar, Mehmet. "Halîl Mutrân ve Romantik Edebî Kişiliği". *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 17/1 (1429/2008).
- Zebîdî, Ebu'l-Feyd Muhammed el-Murtadâ b. Muhammed b. Muhammed b. Abdirezzâk el-Bilgrâmî el-Huseynî. *Tâcu'l-arûs min cevâhiri'l-kâmûs*. thk. Komisyon. 40 Cilt.